__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de agosto de 2020 | Ano 07 | Nº 085
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA

PORTARIA Nº 029/2020
JOAO ALEX BALDOVINOTTI –  SUPERINTENDENTE
DO SAEP –  SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso
de suas atribuições legais, autoriza a partir desta data a
Seção de Recuros humanos e Pessoal a efetuar a
rescisão do contrato de trabalho do Servidor
GERALDINO MARCIO DA SILVA, CPF. nº
440.531.266-49, ocupante do emprego permanente de
Ajudante de Serviços Diversos, tendo em vista o seu
falecimento ocorrido no dia 13 de julho de 2020 .
Registre-se e publique-se. Pirassununga,  30 de julho
de 2020. João Alex Baldovinotti  Superintendente.
Publicado e Registrado na forma da Lei data supra.
José Roberto Barone – Diretor Administrativo

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 82/20. Processo Administrativo: 2660/20. Oferta
de Compra nº 853600801002020OC00060. Pregão
Eletrônico: 49/20. Objeto: Registro de Preços de carnes
para a Cozinha Comunitária. O Edital será
disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br,
a partir do dia 05 de agosto de 2020. A data início para
envio das propostas eletrônicas será 05 de agosto de
2020 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00
horas do dia 24 de agosto de 2020. Pirassununga, 04
de agosto de 2020. Sandra R. Fadini Carbonaro –
Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 83/20. Processo Administrativo: 2248/20. Oferta
de Compra nº 853600801002020OC00055. Pregão
Eletrônico: 50/20. Objeto: aquisição de coletes de
proteção balística para a Guarda Municipal. O Edital
será disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br,

a partir do dia 05 de agosto de 2020. A data início para
envio das propostas eletrônicas será 05 de agosto de
2020 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00
horas do dia 25 de agosto de 2020. Pirassununga, 04
de agosto de 2020. Sandra R. Fadini Carbonaro –
Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO     DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 37/20. Processo Administrativo: 1204/20. Oferta
de Compra nº 853600801002020OC00007. Pregão
Eletrônico: 09/20. Objeto: Registro de Preços de
ventiladores de parede para unidades escolares.
Adjudicado para a empresa: COMERCIAL GETRIX
EIRELI EPP, o item: 01 (cotas principal e reservada).
Fica homologado o presente Pregão. Pirassununga, 31
de julho de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins –
Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito
Municipal.

RESULTADO     DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 59/20. Processo Administrativo: 1873/20. Oferta
de Compra nº 853600801002020OC00036. Pregão
Eletrônico: 30/20. Objeto: aquisição de ambulância tipo
A, simples remoção, tipo furgoneta para a Secretaria da
Saúde. Adjudicado para a empresa: ALLMA MOTOR
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, o item: 01. Fica
homologado o presente Pregão. Pirassununga, 31 de
julho de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins –
Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito
Municipal.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  2450/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação n° 286/20. Extrato ao Contrato
nº 75/20.  Contratada: ORION  SISTREMAS  DE
SEGURANÇA LTDA ME.  Valor: o  valor  será  de  R$
1.320,00  (mil,  trezentos  e  vinte  reais).  Assinatura:
03/08/2019.  Vigência: 12  (doze)  meses  a  contar  do
Termo de Início.  Objeto: serviço de monitoramento de
alarme na Creche Municipal jardim Kanebo.

Processo  Administrativo:  2031/20. Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  n°  224/20.  Termo  Aditivo  nº
162/20.  Termo  de  Alteração  ao  Contrato  nº 63/20.

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de agosto de 2020 | Ano 07 | Nº 085
__________________________________________________________________

Locador: ANTÔNIO CARLOS STRABELLI.  Locatário:
Município de Pirassununga. Alteração:  fica alterado o
gestor do contrato passando a ser a senhora Josemari
Benine, ocupante do cargo de Atendente Social, lotada
na Secretaria Municipal de Promoção Social. Objeto da
Locação: Imóvel  situado  na  Rua  Pereira  Bueno,  n°
419, Centro, nesta cidade, destinado a abrigar a Sede
do  Núcleo  de  Gestão  do  Bolsa  Família  e  Cadastro
Único pelo Fundo Municipal de Assistência Social.-  Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Processo  Administrativo: 2606/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 287/2020. Artigo 24, Inciso II
da  Lei  8.666/93  Homologação  e  Ratificação:
03/08/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada:  LEONARDO  JOSÉ  BENASSI  –  ME.
Valor:  R$  480,00  (quatrocentos  e  oitenta  reais).
Objeto:  aquisição  de  formulários  para  a  Unidade
Sentinela para enfrentamento a pandemia COVID 19. -
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

Procuradoria-Geral do Município

RESUMO     DE     TERMO
DE     CONVÊNIO

Pirassununga, 04 de agosto de 2020.
Comunicação     Interna     nº     0110/2020
De: Procuradoria-Geral do Município
Para: Imprensa Oficial do Município

Assunto: Publicação do Resumo de Termo de
Convênio, celebrado com a IRMANDADE DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA, que
segue abaixo:
PROTOCOLO Nº 196/2020
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº 5.511, de 12
de fevereiro de 2020 e, Lei Federal nº 13.019/2014.
CONVÊNIO Nº 004/2020

Das partes: TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, COM
A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E A IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA.
Do objeto: Plano Operativo Anual – POA-2020 - integrar
a PRIMEIRA CONVENENTE ao Sistema Único de
Saúde - SUS e definir a sua inserção na rede

regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de
saúde, visando à garantia da atenção integral e
humanizada à saúde dos munícipes usuários do SUS,
particularmente nas áreas de média e alta
complexidade, ambulatória e hospitalar, conforme Plano
Operativo Anual – POA - previamente definido entre as
partes.
Da vigência: pelo período 12 (doze) meses, a contar de
01 de janeiro de 2020, retroagindo seus efeitos àquela
data.
Do Valor R$ 4.796.144,44 (Quatro milhões
setecentos e noventa e seis mil cento e quarenta e
quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Data da Assinatura: 03 de Agosto de 2020
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

RESUMO     DE     TERMO
DE     CONVÊNIO

Pirassununga, 04 de agosto de 2020.
Comunicação     Interna     nº     0111/2020
De: Procuradoria-Geral do Município
Para: Imprensa Oficial do Município

Assunto: Publicação do Resumo de Termo de
Convênio, celebrado com a IRMANDADE DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA, que
segue abaixo:
PROTOCOLO Nº 1992/2020
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 31, inciso I da Lei
Federal nº 13.019/2014 e, Lei Municipal nº 5.425, de 04
de fevereiro de 2019.
CONVÊNIO Nº 015/2020

Das partes: TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, COM
A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E A IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA.
Do objeto: PRÓ SANTA CASA 2 - PARTICIPAÇÃO DO
MUNICÍPIO NO PLANO OPERATIVO REGIONAL.
Da vigência: pelo período 12 (doze) meses, a contar de
01 de janeiro de 2020, retroagindo seus efeitos àquela
data.
Do Valor R$ 141.569,64 (cento e quarenta e um mil
quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e
quatro centavos).

Data da Assinatura: 03 de Agosto de 2020
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de agosto de 2020 | Ano 07 | Nº 085
__________________________________________________________________

RESUMO     DO     TERMO     DE     DOAÇÃO

Pirassununga, 04 de agosto de 2020.
Comunicação     Interna     nº     112/2020
De: Procuradoria-Geral do Município
Para: Imprensa Oficial do Município
Assunto: Publicação do Resumo do Termo de Doação
celebrado entre o Município de Pirassununga e Santa
Casa de Misericórdia de Pirassununga.
PROTOCOLO Nº 1709/2020
TERMO DE DOAÇÃO Nº 004/2020

Das partes: Termo de doação que entre si celebram a
Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga doravante
denominada doadora e Prefeitura Municipal de
Pirassununga doravante denominada Donatário.
Do objeto: Termo de Doação objetivando a doação de
100 (cem) caixas com 12 frascos de 330 ml de Álcool
em Gel antisséptico Ypê, no valor estimado em R$
1.652,00 (um mil seiscentos e cinquenta e dois reais),
para ser utilizado pela Secretaria Municipal de Saúde,
para uso exclusivo de Higienização de mãos em face à
Pandemia COVID-19..
Do Valor Doado: R$ 1.652,00 (um mil seiscentos e
cinquenta e dois reais).

Data da Assinatura: 03 de Agosto de 2020.
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº  822

Jeferson  Ricardo  do  Couto,  Presidente  da  Câmara
Municipal  de  Pirassununga,  Estado  de  São  Paulo,
etc………………….
No uso de suas atribuições legais, conferidas por Lei,
DECLARA  “FACULTATIVO”,  o  ponto  na  repartição
pública da Câmara Municipal  de Pirassununga no dia
07  de  agosto  de  2020  (sexta-feira),  que  sucede  o
feriado  municipal  alusivo  ao “Dia  da  Fundação  do
Município de Pirassununga”, ressalvadas as atividades
essenciais e de interesse público.
Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 03 de agosto de 2.020.

Jeferson Ricardo do Couto
Presidente
Publicado na Portaria e no Diário Oficial Eletrônico de
Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA     Nº     821

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São   Paulo,
etc.................……………….
No uso de suas atribuições legais, CONCEDE, a partir
de 10 de agosto de 2020, vinte (20) dias de férias,
referente ao período aquisitivo de 09 de setembro de
2018 a 08 de setembro de 2019, ao servidor
ALEXANDRE DO NASCIMENTO EVANGELISTA,
Motorista, devendo retornar ao serviço no dia 30 de
agosto de 2020.
Registre-se e Publique-se.
Pirassununga,  03 de agosto de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO
DE PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA

AO CONTRATO Nº     10/2017

Processo de Cotação n° 001/2017 – Dispensa/Serviços
(Art. 24, II da Lei n° 8.666/93)  - Contrato nº 10/2017 -
Extrato de Contrato nº 10/2017 - Contratada: ORION –
SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA. - ME – Valor Total:
R$ 1.085,00 (um mil e oitenta e cinco reais), ficando
mantido o preço sem reajuste –  Objeto: serviços de
alarme  e  segurança  no  prédio  locado  pela  Câmara
Municipal para arquivo de documentos e depósito dos
veículos oficiais do Poder Legislativo. - Vigência: Fica
prorrogada por mais  12 meses, a partir de 26 de
agosto de 2020 -  Assinatura: 04 de agosto de 2020.
Pirassununga, 04 de agosto de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PORTARIA Nº 822